
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 913 del 18-04-2025
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 968 del 18-04-2025

 
 

Oggetto BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PARZIALE AL 50% ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ PER IL
PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO/
CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA
QUALIFICAZIONE – EX CATEGORIA GIURIDICA D. AMMISSIONE
CANDIDATI.

.  

Settore SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE

Ufficio UFFICIO PERSONALE

DIRIGENTE ANTONIO CARUSO

Posizione Organizzativa ANTONIO CARUSO

Responsabile Ufficio ANTONIO RAGNI

Istruttore / Responsabile del
Procedimento / R.U.P. ANTONIO RAGNI

Operatore ANTONIO RAGNI

Atto da trasmettere a SISTEMA INFORMATIVO PROVINCIALE
 

Numero Allegati 1

 

DETERMINAZIONE N. 913 DEL 18-04-2025 1/5



 
 

 

Il Responsabile del Procedimento, dott. Antonio Ragni:

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 108 del 26/11/2024 con il quale è stato effettuato il 2°
aggiornamento al “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024 - 2026”, nominato “3.3
Sottosezione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale – 3.3.1 Programmazione delle Risorse
Umane 2024-2026 e Piano Annuale 2024”, prevedendo, tra l’altro la copertura di n. 1 posto di
Funzionario Amministrativo Contabile, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – ex
categoria giuridica D, del C.C.N.L. relativo al personale del comparto Funzioni Locali, con rapporto
di lavoro a tempo indeterminato e parziale al 50%;
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2777 del 21/12/2024 con la quale è stato approvato il “Ban
do di concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo parziale al 50% ed indeterminato di
n. 1 unità per il profilo professionale di Funzionario Amministrativo/Contabile – Area dei
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – ex categoria giuridica D”;
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2816 del 31/12/2024 con la quale sono stati prorogati i
termini per la presentazione delle domande di partecipazione al suddetto Bando di concorso;
 
Visto che il Bando di concorso per il reclutamento di n. 1 unità per il profilo di Funzionario
Amministrativo Contabile – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, è stato pubblicato
sul Portale “InPA”, disponibile all’indirizzo internet https://www.inPA.gov.it/;
 
Preso atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per il
giorno 10 gennaio 2025, sono pervenute n. 60 richieste di partecipazione alla procedura
concorsuale;
 
Richiamato il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali approvato con
Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 45 del 2 ottobre 2024, in particolare l’art. 12 per quanto
attiene all’ammissione dei candidati alle procedure selettive;
 
Considerato che, per quanto attiene all’istruttoria ed ammissione delle domande, l’art. 10 del
predetto Regolamento dispone, tra le altre, che:
 

1. L’istruttoria delle domande è effettuata dalla struttura organizzativa competente in materia
di reclutamento del personale, che è tenuta a provvedervi dopo la scadenza del termine di
presentazione delle domande, fatto salvo quanto previsto dall’art. 10, comma 5, del
Regolamento in ordine all’ammissione con riserva all’eventuale prova pre-selettiva.
 
2. L’istruttoria consiste nell’esame della regolarità delle domande e dei documenti prodotti. Nel
caso di irregolarità sanabili, la struttura di cui al comma precedente invita i candidati a
regolarizzare le domande, nel termine di 5 giorni dalla relativa richiesta. La regolarizzazione è
ammessa nei casi di omissione/incompletezza di una o più dichiarazioni circa il possesso dei
requisiti e di mancata produzione della ricevuta di versamento della tassa di concorso.
 
3. Esaurite le operazioni istruttorie, il Dirigente della struttura di cui al comma 1, con proprio
provvedimento, dichiara l’ammissione delle domande regolari o regolarizzate e l’esclusione di
quelle irregolari e insanabili.
 
4. Dell’esclusione dalla selezione è data comunicazione all’interessato prima dell’inizio delle
prove.

 
Dato atto che il Bando di concorso prevede che l’esclusione abbia luogo per le seguenti
motivazioni:

a) inoltro della domanda con modalità diverse da quelle indicate nel bando di concorso;
b) inoltro della domanda oltre il termine tassativo del 10/01/2025;

DETERMINAZIONE N. 913 DEL 18-04-2025 2/5

https://www.inPA.gov.it/


c) mancato possesso anche di uno solo dei requisiti previsti dall’art. 3 del bando di concorso;
d) mancato pagamento della tassa di concorso;

 
Considerato che tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del
termine stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione, e che sarà verificata la
permanenza del possesso degli stessi anche al momento della stipulazione del contratto individuale
di lavoro;
 
Dato atto che per difetto dei requisiti di ammissione, l’Amministrazione può disporre in ogni
momento l'esclusione dal concorso o non dar luogo alla stipulazione del contratto individuale di
lavoro;
 
Considerato che la Provincia di Campobasso si riserva la facoltà di accertare, d'ufficio, la
veridicità delle dichiarazioni rese, fermo restando quanto previsto dal D.P.R. n. 445/2000 in
merito alle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e che qualora dal controllo emerga la
non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decadrà dall'assunzione;
 
Dato atto che l’ammissione dei candidati, secondo quanto previsto all’art. 7 del Bando, secondo
quanto previsto all’art. 12 dal vigente Regolamento per lo svolgimento delle Procedure concorsuali,
sarà comunicata mediante pubblicazione sulla piattaforma di reclutamento “inPA” con valore di
notifica a tutti gli effetti di legge e per ulteriore pubblicità sul sito istituzionale dell’Ente nella
sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”;
 
Rilevato che l’Ufficio del Personale ha proceduto all’esame delle domande dei candidati ammessi
alla prova scritta, secondo quanto previsto dal vigente Regolamento per lo svolgimento delle
procedure concorsuali approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 45 del 2 ottobre
2024, in particolare per quanto attiene all’ammissione ed esclusione dei candidati, art.12;
 
Considerato che al termine dell’istruttoria si rileva che:

- n. 57 candidati sono ammessi, in quanto risultano in possesso dei requisiti richiesti dal Bando;
- n. 3 candidati non sono ammessi alla selezione, in quanto non in possesso dei requisiti richiesti
dal Bando;

 
Ritenuto di approvare l’elenco allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente atto,
relativo all’estratto delle domande pervenute, con l’indicazione del codice candidatura dei candidati
ammessi a sostenere la prova scritta del concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di
Funzionario Amministrativo/Contabile – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – a
tempo indeterminato e parziale al 50%, a seguito dell’istruttoria che ha preso in esame le domande
di ammissione alla selezione pervenute;
 
Ritenuto dover dare comunicazione ai n. 3 candidati non ammessi tramite posta elettronica
certificata o altro domicilio digitale,

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, il parere favorevole sulla regolarità tecnica, in ordine alla legittimità, correttezza e
regolarità è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Vigente Regolamento per lo Svolgimento delle Procedure Concorsuali;
 

PROPONE
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 

·         di approvare l’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo
all’estratto delle domande pervenute, con l’indicazione del codice candidatura dei candidati
ammessi a sostenere la prova scritta del concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di
Funzionario Amministrativo/Contabile – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione

DETERMINAZIONE N. 913 DEL 18-04-2025 3/5



– a tempo indeterminato e parziale al 50%;
 
·         di ammettere n. 57 candidati alla prova scritta del concorso per esami per la copertura
di n. n. 1 posto di Funzionario Amministrativo/Contabile – Area dei Funzionari e
dell’Elevata Qualificazione – a tempo indeterminato e parziale al 50%, come da allegato A) e
parte integrante del presente atto;

 
·         di dare comunicazione ai n. 3 candidati non ammessi tramite posta elettronica
certificata o altro domicilio digitale;

 
·         di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul Portale “inPA” e sul sito internet
istituzionale dell’Ente, vale quale comunicazione ed ha valore di notifica a tutti gli effetti nei
confronti di tutti i candidati ammessi alla procedura concorsuale;

 
·         di trasmettere il presente provvedimento al Sistema Informativo per la pubblicazione
nella Sezione “Concorsi” della home page del Sito Istituzionale dell’Ente;

 
_________________________________________________________________
 
In relazione all’adozione del presente atto il sottoscritto attesta che:   
      

a)      il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 8 della Legge n. 241/1990 è il dott.
Antonio Ragni;     
b)     non ricorre, conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della Legge n.
241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento della
Provincia di Campobasso;
c)      non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del D.P.R. n.  62/2013 e dell’art.
10 del Codice di Comportamento della Provincia di Campobasso.

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al T.A.R. MOLISE nel termine di 60 giorni
o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi
decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo.
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                                        dott. Antonio Ragni*

 
 
 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate.

 
 

DETERMINAZIONE N. 913 DEL 18-04-2025 4/5



 
IL DIRIGENTE. ANTONIO CARUSO,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 968 del 18-04-2025,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 968 del 18-04-2025.
 
 
Campobasso, lì 18-04-2025
 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE
 ANTONIO CARUSO *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

DETERMINAZIONE N. 913 DEL 18-04-2025 5/5


